Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 19-06-2024
Insolventienummer F.16/23/472
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000311901:F001
Datum uitspraak 28-11-2023
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr M.J. Guit

Algemene gegevens

Naam onderneming

Druk in Print B.V. 21-12-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Druk in Print B.V. (DIP), statutair gevestigd te 21-12-2023
Dronten, zaakdoende aan het adres De Vliet 8 te (8253 PB) Dronten, Kamer 1
van Koophandel nummer 73763861.

Activiteiten onderneming

De activiteiten betreffen voornamelijk de (online) verkoop van bedrukte kleding 21-12-2023
en papier. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 35.387,00 € -3.235,00 € 16.514,00
2021 € 16.589,00 €-1.719,00 €6.782,00
2020 € 14.699,00 € -2.890,00 €2.216,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d59f98e9-948e-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=12e369aa-9c9a-e511-80c7-005056ac167e

Boedelsaldo

21-12-2023
€ 0,00
1
20-03-2024
€ 27,55
2
19-06-2024
€ 216,99
3
Verslagperiode
van 21-12-2023
1
28-11-2023
t/m
20-12-2023
van 20-03-2024
2
21-12-2023
t/m
19-3-2024
van 19-06-2024
3
20-3-2024
t/m
18-6-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 6 uur 0 min
2 5 uur 12 min
3 5 uur 36 min
totaal 16 uur 48 min
Toelichting bestede uren
Dit voortgangsverslag — en hierop volgende verslagen - is zo zorgvuldig 21-12-2023
mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op het moment van 1

publiceren nog niet beschikbaar is of niet geopenbaard kan worden. Ook kan
het zijn dat in het verslag weergegeven informatie achteraf dient te worden
bijgesteld. Aan dit verslag of bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

DIP is op 22 januari 2019 opgericht. Indirect bestuurder van gefailleerde is 21-12-2023
Boekhouder B.V. De heer T. Pouw is DGA van laatstgenoemde vennootschap 1
en aldus indirect bestuurder van gefailleerde (Bestuurder).

1.2 Lopende procedures

De curator is vooralsnog niet bekend geworden met lopende procedures. 21-12-2023

1

1.3 Verzekeringen

DIP had een inventaris en goederen verzekering. De curator zal deze 21-12-2023

verzekering opzeggen. 1

De curator heeft de verzekering beéindigd. 20-03-2024
2

1.4 Huur

De bedrijfslocatie van DIP werd gehuurd door Ballondrukkerij B.V. Die 21-12-2023

huurovereenkomst werd wegens het faillissement van Ballondrukkerij B.V. al 1

beéindigd per 13 september 2023, zodat er geen sprake (meer) is van een
huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

DIP was een zusteronderneming van Ballondrukkerij B.V. welke onderneming 21-12-2023
op 22 augustus 2023 failliet werd verklaard (F.16/23/320 /Openbare verslagen 1
Ballondrukkerij B.V. .

De specialist voor DIP was tevens bedrijfsleider van Ballondrukkerij. Ten

gevolge van het faillissement van Ballondrukkerij is de arbeidsovereenkomst

met de bedrijfsleider geéindigd. Direct gevolg hiervan was dat DIP geen

mogelijkheid meer had om omzet te genereren, nu zij afhankelijk was van de
betreffende bedrijfsleider voor de uit te voeren drukwerkzaamheden. Nu er

geen inkomsten meer te verwachten zijn en DIP niet winstgevend genoeg was

om een doorstart mogelijk te maken is besloten tot het doen van een eigen

aangifte tot faillietverklaring.

De curator verricht ook zelfstandig (nader) onderzoek naar de oorzaken van
het faillissement.


https://insolventies.rechtspraak.nl/#!/details/16.mne.23.320.F.1300.1.23

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21-12-2023

1

Toelichting

DIP had geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster volgt niet dat DIP eigenaar is van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille per datum faillissement. € 3.207,42

€ 188,95
totaal € 3.207,42 € 188,95 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator zal in de komende verslagperiode overgaan tot het incasseren van
de openstaande debiteuren.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso gestart.
Het merendeel van de debiteuren had reeds voor faillissement betaald. Een
enkele debiteur heeft alsnog betaald. Uit oogpunt van kosten/baten
verhouding is het niet opportuun om voor de nog openstaande debiteuren

incassomaatregelen te treffen. De debiteurenincasso wordt hiermee als
afgerond beschouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie bestuurder.

Opstellen debiteurenlijst, controle ontvangsten.

I Correspondentie, monitoren ontvangsten.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ABN Amro Bank. Per datum faillissement was er
een positief saldo van € 0,19.

21-12-2023
EE
20-03-2024
EEZ
19-06-2024
mE3
21-12-2023
EE
20-03-2024
EEZ
19-06-2024
3
21-12-2023
mE1



5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een leaseovereenkomst voor een kleuren copier. De curator 21-12-2023
zal overgaan tot opzegging van deze leaseovereenkomst. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 21-12-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 21-12-2023

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is vooralsnog niet bekend geworden met enig 21-12-2023
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 21-12-2023

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 21-12-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

21-12-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Bestuderen leaseovereenkomst, correspondentie met leasemaatschappij. 21-12-2023

mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu de werkzaamheden mede ten gevolge van het faillissement van 21-12-2023
Ballondrukkerij B.V. feitelijk al waren geéindigd kan van voortzetting of 1
doorstart geen sprake zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie lijkt volledig te zijn bijgewerkt. 21-12-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 21-12-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een accountantsverklaring is niet vereist. 21-12-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator onderzoekt nog - voor zover van belang - of aan de
stortingsverplichting is voldaan.

Het niet bekend of aan de stortingsverplichting is voldaan. Het is echter niet
opportuun om hiernaar nader onderzoek te doen omdat een eventuele
vordering daartoe reeds is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

Nee
Toelichting

Verwezen wordt naar 7.7 van dit verslag.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Nog in onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator heeft het onderzoek afgerond en heeft geen bijzonderheden
geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Administratie en oorzaak van het faillissement zijn nog in onderzoek.

Verwezen wordt naar het voorgaande.

De curator heeft het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De
uitkomst daarvan is dat geen sprake is van onbehoorlijk en/of onrechtmatig
handelen.

21-12-2023
EE
19-06-2024
EE3
21-12-2023
EE
19-06-2024
EEB
21-12-2023
E1
19-06-2024
EE3
21-12-2023
mE1
20-03-2024
EEZ
19-06-2024
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Kort onderzoek ontvangen administratie.

Onderzoek beschikbare administratie in het kader van het oorzaken- en
rechtatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In dit kader moet rekening worden gehouden met het salaris curator (p.m.)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

€ 2.128,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-12-2023

1

19-06-2024
3

21-12-2023
1

21-12-2023

1

20-03-2024
2

21-12-2023
1

21-12-2023
1

20-03-2024
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 58.675,08

€ 59.510,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren, verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

21-12-2023

1

20-03-2024

[ 2

21-12-2023

1

21-12-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator starten met het
rechtmatigheidsonderzoek en het incasseren van de debiteuren.

In de komende verslagperiode zal de curator rechtmatigheidsonderzoek en de
debiteurenincasso voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond, de curator zal de
rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor
afwikkeling ex art. 16 Fw (opheffing wegens gebrek aan baten).

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse algemene verrichtingen en verslaglegging.

Verslaglegging.

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

21-12-2023
EE
20-03-2024
EEZ
19-06-2024
EE3
21-12-2023
mE1
20-03-2024
EEZ
19-06-2024
EE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


